
Σελίδα 1 από 3 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό  14ης / 2020 δια Περιφοράς Συνεδρίασης του Διοικητικού  

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 

[Δια περιφοράς συνεδρίαση λόγω covid-19 & τοπικού lockdown εντός των ορίων της Περιφερειακής 

Ενότητας Κιλκίς- ΚΥΑ Δ1α/Γ.Π. οικ. 55962/2020 (ΦΕΚ 3870/Β/10-09-2020 τεύχος Β’): Επιβολή των 
μέτρων της προσωρινής αναστολής λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων και άλλων χώρων συνάθροισης 
κοινού, της υποχρεωτικής χρήσης μάσκας, καθώς και ειδικότερων μέτρων σε συγκεκριμένες περιοχές 
της Χώρας από 11η.9.2020 και ώρα 6.00 π.μ. έως και 25η.9.2020 και ώρα 6.00 π.μ., προς περιορισμό 
της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19.] 
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Δια περιφοράς στις 11-09-2020  Ημέρα: Παρασκευή & Ώρα: 13:00 μ.μ. 
 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Αρ. Πρωτ. 3837/07-09-2020, έγγραφη Πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ της ΔΕΥΑ 
Κιλκίς, που γνωστοποιήθηκε σε κάθε μέλος του Δ.Σ. 
 
Ο Πρόεδρος έχοντας λάβει υπόψη του τα ανωτέρω επικοινώνησε με τα μέλη  του Δ.Σ. και τους ανέφερε  
για τα διαδικαστικά. 
 
Διαδικαστικά, η Γραμματέας του Δ.Σ. Νικολαΐδου Θεανώ, έχοντας αποστείλει την πρόσκληση στην 
νόμιμη προθεσμία με ηλεκτρονικά μέσα (email) σε κάθε μέλος του ΔΣ, για την υλοποίηση της 
συνεδρίασης. Τα μέλη του Δ.Σ. εν συνεχεία θα αποστείλουν την ψήφο τους κατά το διάστημα διεξαγωγής της 

Συνεδρίασης (μεταξύ 13:00μμ με 15:00μμ.) με μήνυμα Ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail: nikolaidou@deyak.gr) 

ή με μήνυμα κινητής τηλεφωνίας (sms) στο κινητό τηλ. της γραμματέως του Δ.Σ  μόνο για όσους δεν διαθέτουν 

λογαριασμό ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, στο οποίο θα αναφέρεται υποχρεωτικά το Ονοματεπώνυμο του. 
 

Στην δια περιφορά συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 
έντεκα (11) μελών συμμετείχαν ΔΕΚΑ (10 ) 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 
2. Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος 
3. Χατζηαποστόλου Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος 
4. Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
5. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος  
6. Κεμανίδης Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
7. Παραγιός Ιωάννης, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος 
8. Ανδρεανίδης Χρήστος – Δημότης, Μέλος 
9. Σισμανίδη Ιωάννη – Δημότης, Μέλος 
10. Φωτακέλη Γιαννούλα, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, Μέλος 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [ 1 ] Τσαντάκης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

ΑΠΟΦΑΣΗ:  14-167/11-09-2020 

ΘΕΜΑ 3ο - Έγκριση  μελέτης  –  ανάθεση  της  υπηρεσίας  -συντήρηση  κεντρικού  ελέγχου 
τηλεχειρισμού και τηλεειδοποίησης της ΕΕΛ Κιλκίς προϋπολογισμού: 3.600,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/


ΑΔΑ: 6Γ7ΟΟΛΚ8-ΕΜ7



Σελίδα 2 από 3 

 Τη με αριθμό Πρωτ: 3924/09-09-2020 Τεχνική έκθεση Πρωτογενούς αιτήματος που συνέταξε ο 
Αποστολίδης Νικόλαος, Χημικός Μηχανικός, Προϊστάμενος Ε.Ε.Λ. Κιλκίς, της ΔΕΥΑ Κιλκίς, με (ΑΔΑΜ: 
20REQ007286303) το περιεχόμενο της οποίας  έχει ως εξής: 

 
ΤΕΧΝΙΚH ΕΚΘΕΣΗ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

 

ΘΕΜΑ: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΕΕΛ ΚΙΛΚΙΣ» 

 

Σκοπός του αιτήματος, είναι η με απευθείας ανάθεση παροχή υπηρεσιών Ηλεκτρονικού Μηχανικού, στο ηλεκτρονικό 
σύστημα λειτουργίας και επικοινωνίας  των επιμέρους Μονάδων, στην Ε.Ε.Λ. Κιλκίς.  
Οι επιμέρους Μονάδες της Ε.Ε.Λ. Κιλκίς λειτουργούν αυτοματοποιημένα μέσω προγράμματος s7-200 το οποίο είναι 
εγκατεστημένο στο κεντρικό και στα επιμέρους PLC των αντίστοιχων μονάδων. Επίσης η επικοινωνία μεταξύ τους 
γίνεται με ένα σύστημα SCADA το οποίο αποτελείται από υπόγεια καλωδίωση και εξαρτήματα. Λόγω ελλείψεως 
Ηλεκτρονικού Μηχανικού και γήρανσης των υλικών χρήζουν επίβλεψης.  
 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός είναι: 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ Επισκέψεις  
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

1 
Συντήρηση κεντρικού έλεγχου τηλεχειρισμού των plc-
scada  της ΕΕΛ Κιλκίς. 

12 300,00   3.600,00 

                                                                                                                      ΣΥΝΟΛΟ 3.600,00€ 

                                                                                                                     ΦΠΑ 24% 864,00€ 

                                                                                                  ΣΥΝΟΛΟ + ΦΠΑ 24% 4.464,00€ 

 
Στις παραπάνω τιμές δεν περιλαμβάνονται υλικά – αισθητήρια – προμήθεια καλωδίων – εγκατάσταση καλωδίων, τα 
οποία θα χρειαστούν για την αποκατάσταση της βλάβης. 
Η δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό των 3.600,00 € Ευρώ πλέον Φ.Π.Α 24% και θα καλυφθεί από  ιδίους πόρους 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς.  
 
Σχετικά CPV: 72514100-2 (Υπηρεσίες διαχείρισης εγκαταστάσεων με την χρήση ηλεκτρονικών υπολογιστών) 
 
Παρατηρήσεις: 

 Οι παραπάνω υπηρεσίες Ηλεκτρονικού Μηχανικού θα εκτελούνται εντός της Ε.Ε.Λ. Κιλκίς ή απομακρυσμένα 
μέσω Internet . 

 
Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης, παρακαλούμε τη δέσμευση πίστωσης του ποσού. 

 

 Τη με αριθμό 171/10-09-2020 Έκθεση ανάληψη δαπάνης με (ΑΔΑ: ΩΡΠΙΟΛΚ8-Τ31) και την έγκριση 
αυτής από την Οικονομική Υπηρεσία με (ΑΔΑΜ: 20REQ007287085). 
 Τις διατάξεις του Ν.1069/80, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του Ν.4483/17 
 Τις διατάξεις του άρθρου 328, του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 ΒΙΒΛΙΟ ΙΙ) Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, 
 Τις ανάγκες της Δημοτικής Επιχείρησης 
 την ανωτέρω εισήγηση– Τεχνική Έκθεση με (ΑΔΑΜ_20REQ007286303). 
 Τη με αριθμό πρωτ:3937/2020 προσφορά της επιχείρησης με την επωνυμία Παπχιάνος Ηλίας και 

ΣΙΑ Ε.Ε. 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 
 

 Εγκρίνει την Μελέτη που συντάχθηκε από την Τ.Υ για την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Υ-
ΠΗΡΕΣΙΕΣ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΕΙΔΟΠΟΙΗ-
ΣΗΣ ΤΗΣ ΕΕΛ ΚΙΛΚΙΣ», Προϋπολογισμού: 3.600,00€ (πλέον ΦΠΑ).  

 

 Την απευθείας ανάθεση  στην εταιρεία: Παπχιάνος Ηλίας και ΣΙΑ Ε.Ε., Βιομηχανικοί αυτοματι-
σμοί  με διακριτικό τίτλο «E-PG  Engineering», Α.Φ.Μ. 800454073 -Δ.Ο.Υ : Αμπελοκήπων, Έ-
δρα: Εύοσμος, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ.:56224,Επικοινωνία: Τηλ: 2310 776773 Fax : 2310 776723, 



ΑΔΑ: 6Γ7ΟΟΛΚ8-ΕΜ7



Σελίδα 3 από 3 

email: papianos@e-pg.gr, την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΕΛ ΚΙΛΚΙΣ» με 
συνολική οικονομική προσφορά: 3.600,00€ (πλέον Φ.Π.Α.), γιατί γνωρίζει καλά το αντικείμενο, 
διαθέτει εμπειρία και απασχολείται σε αυτό το αντικείμενο. 
 

 Δεσμεύει πίστωση ποσού 4.464,00€ σε βάρος του Κ.Α. 62.07.01.07 (ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΕΛ) και του Κ.Α. 54.00.29 (ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ), του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού έτους 2020 της ΔΕΥΑ Κιλκίς. 

 

 Εγκρίνει  ότι η χρηματοδότηση της υπηρεσίας θα γίνει από τα Τακτικά έσοδα της  Επιχείρησης  
και θα βαρύνει τις  πιστώσεις του προϋπολογισμού Κ.Α. 62.07.01.07 (ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΕΛ) και του Κ.Α. 54.00.29 (ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ), του οικονομικού έτους 
2020, όπου προβλέφθηκε σχετική δαπάνη. 

 

 Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο για όλες τις απαιτούμενες περαιτέρω ενέργειες. 
 

 Ψηφίζει την σχετική πίστωση. 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 14-167/11.09.2020. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

 

Καραμπίδης Βασίλειος  
 

 



ΑΔΑ: 6Γ7ΟΟΛΚ8-ΕΜ7


		2020-10-21T08:31:08+0300
	Athens




